
. 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o : 
- $ 

Le € : . *.o. " Eé 

et * RESOLUCION No, 93-21-14. POFABAD: 

>. e oo OTTON MORAN RAMIREZ o, 
INTENDENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL o * . 

CONSIDERANDO: o e 

QUE el 17 de agosto de 1998/58 ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada INMOBILIARIA INTELCA 

C. LTDA.y 

QUE el señor Abogado Gustavo Marcet Rodríguez, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado copias certificadas, las mismas que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Deépartaménto Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

> Te "o * 
En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

- Resoluciones Nós. ADM-98217'de octubre 8 de 1993;:y; ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; ' 

2? 0 gor. RESUELVE: : o 
t - e » 

ARTICULO PRIMERO Y APROBAR; a) la reforma del estatuto de la compañía INMOBILIARIA INTELCA 

-C; LTDAJ constante en la referida escritura. : 

ARTICULO SEGUNDOS - DISPONER que ún extracto de lá mdicada escritura se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERJ- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO/- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

/ 
, 

ARTICULO QUINTÓ.- DISPONER que el Notario Duodécimo del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 30 de diciembre de 1977, por la cual se constituyó la compañía en 

reterencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la sapeienndy de Compañías, en Guayaquil, a 

1 

a a i Po : ; 
VS | Al 

yd 
Ottón Morán Ramírez | 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUI 

_>NRdeV/CMdeL.- 
Exp. No. 23806-78 

   



7 

Queda inscrita esta Resolución a foja 12.932, nímero 1.445 ler Regiatro 

Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo el níimero 34.569 del Re_ 

4 pertorio.- Guayaquil, diez y nueve"de Noviembre de mil noves ientos no - 

venta y ocho,- El Registrador Mercanti l.- 

  —7 AB. HECTOR MIGL EL LARA RBD 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

Y. Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 7,394 "del Registro 

> Mercantil, Libro de Industriales de 1.078 ; 6.609 lel mismo Registro de 

1,992 ; 12.661 "de dicho Registro de 1.993; 13.361 del propio Registro - + 

/ 

de 1.996'; y , 16.786 de igual Registro de 1.997, al margen de las ins - 

eripciones respectivas,- Guayaquil, diez y nueve/ de Noviembre de mil no_ 

vecientos noventa y orho.- El Registrador Mercantil,- f 

Pa n   

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

Registrados Mercantil del Cantón Gueyequil 

   


